PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2021                                                                                                               № 92
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                          от 29.06.2016 № 85 «Об утверждении Порядка сообщения депутатом Городской Думы города Калуги о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1.  Внести в Порядок сообщения депутатом Городской Думы города Калуги о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок), утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 29.06.2016 № 85, следующие изменения:

1.1. Пункт 4  Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Депутат Городской Думы города Калуги направляет уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), в комиссию Городской Думы города Калуги по вопросам соблюдения депутатами антикоррупционных ограничений (далее – комиссия). Комиссия создается отдельным решением Городской Думы города Калуги.».

1.2. В пункте 5 Порядка слова «через работника по кадровым вопросам аппарата Городской Думы города Калуги.» заменить словами «в отдел муниципальной службы и кадров Управления делами аппарата Городской Думы города Калуги.».

1.3. Приложение № 1 к Порядку признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев